Pro debito usus absolutionis ab excommunicatione, Explicatio excommunicationum Sedi Apostolicae, in Bulla Cœna Domini referuntur.

Magna est excommunicationum multitudo, etiam eam, quarum absolutio iure communis est Sedi Apostolicae referata; & in quib[us] oportet Confessarii versatu e-

se, ne Sacramentalem absolutionem det sacrilegè, adeo quæ invalidi, iuxta doctrinam de casuum refutatione in Concil. Trid. l. 4. c. 7. expressam. Non dicemus autem in presenti de omnibus: quia nonnullæ sic passim ignorantur, nec in vsu sunt, ut proabrogatis valeant: & plerique, licet notant & in vsu, commodius tam tam tractant cum peccatis, propter quæ à iure imponuntur. Iam vero quæ à nobis pecuniam, pauloque plenior considerationem, nullo modo negligandam, exigunt: sunt (ultra eam de qua iam diximus in appendice ad librum primum) excommunicationes late in Bulla Cœna Domini: tum quia sub finem eiusdem Bullæ, Summus Pontifex mandat, ut omnes quavis autoritate ad audiendas confessiones deputati, transsumptum illius penes se habeant, diligenterque legere, ac percipere studeant: tum quia sunt omnium gravissimæ, non eo tantum nomine, quod latè sunt propter gravissima quadam peccata, quibus plus divina maiestas, quam carceris offenditur, ac quibus pax unio populi Christiani cum Christi in terris Vicario, non sine gravissimo scandalo, perturbatur: sed etiam quia illarum absolutio ratificata seueritate referuntur Papæ, ut maior ex communicatio imponatur cuiuscumque, cuiuscumque dignitaris vel status sit, & quocumque privilegio, quacumque ratione minitus (nihil illo sit expressa eatum mentio) quia extra mortis articulum, quempia ab eis absoluere de facto presumperit: ut videtur est in 3. parte eiusdem bullæ §. Cœterum i. Vnde satis intelligitur in eorum cognitione Confessarii oportere imprimis versatum esse. Quod & patet ex speciali praecipto quod in eadē bullâ sub fine, Summum Pontificis date iactigimus.

C A P V T XIII.

De bulla dicta Cœna Domini.

S V M M A R I V M.

226 Bulla Cœna Domini, usus in Ecclesiæ.

227 Modus peculiaris quo cessat obligatio eiusdem.

228 Observatio de casibus, qui in innovatione eiusdem Bullæ, interdum detrahuntur.

229 Alia de iis, qui interdum adduntur.

230 Excommunicationes Bullæ Cœna, nec sunt propriæ ab homine, nec proprie aitare.

231 In tres partes Bulla Cœna distinguitur.

232 Tres causæ ob quas est inservit.

ANequaque singularum excommunicationum consideratione in aggrediamur, quædam observandas sunt de ipsam Cœna Bulla.

Observationes generales circa eandem Bullam: que nunc habetur edita a S.D. N. Paulo Quinto.